Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Esperanga Nova

Entidade : MUNICIPIO DE ESPERANCA NOVA

Receita
| - ORCAMENTARIA
RECEIATAS CORRENTES

Receita Tributaria
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Servigos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-)Deducao das Receitas
Renuncia de Receitas
Descontos Concedidos
Outras Deducoes
Deducao para o FUNDEB
Total Liquido

RECEITAS DE CAPITAL
Operacdes de Credito
Alienacdes de Bens
Transferencia de Capital

Il - EXTRAORGCAMENTARIA

Empenhos a Pagar
Resto a Pagar
Servicos da Divida
Consignagdes
conveénio/Auxilios
Debitos de Tesouraria
Depositos de Caucéo
Outras Operacdes
Contas do Realizavel

Totais ..ccoveeeveeenne
Interferéncias Financeiras
SALDO DO ANO ANTERIOR
Bancos Conta Movimento

Bancos Conta Aplicacdo
Bancos Conta Vinculada

Totais Disponibilidade.............

Total Geral .............

261.609,67
70.955,17
66,00
127.260,78
6.781.789,41
14.898,80

-231,96
-17.103,44
-35.669,01

320.000,00
657.029,85

7.172.915,09
908.845,11
97.254,79
689.110,55
0,00

0,00

0,00
9.591.427,00
1.148.830,84

378.785,16
204.205,62
875.987,55

EVERTON BARBIERI

Prefeito

BALANCO FINANCEIRO
Exercicio de 2012 - Anexo 13, da Lei 4.3220/64

7.256.579,83

-53.004,41
7.203.575,42

977.029,85

8.180.605,27

19.608.383,38

0,00

1.458.978,33

29.247.966,98

Balango Parcial Acumulado até novembro-12

Despesa
| - ORCAMENTARIA
FUNCOES DE GOVERNO

Judiciaria
Administracao
Assistencia Social
Saude

Educacao

Cultura
Urbanismo
Gestao Ambiental
Agricultura
Industria
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Il - EXTRAORGCAMENTARIA

Empenhos a Pagar
Resto a Pagar
Servicos da Divida
Consignagoes
conveénio/Auxilios
Debitos de Tesouraria
Depositos de Caucéo
Outras Operacdes
Contas do Realizavel

Totais ..ccoveevveeenne
Interferéncias Financeiras
SALDO DO ANO ATUAL
Bancos Conta Movimento

Bancos Conta Aplicagéo
Bancos Conta Vinculada

Totais Disponibilidade..................

Total Geral .............

91.116,72
1.369.023,49
383.416,29
1.585.771,64
1.216.070,49
18.062,14
834.215,63
79.375,33
855.514,63
107,60
733.448,88
6.792,25
97.254,79

6.865.093,02
1.908.492,02
97.254,79
708.854,10
0,00

0,00

0,00
9.591.427,00
1.148.830,84

302.165,83
139.822,04
706.734,42

MAURICIO ZANFERRARI BRAGA
Contador CRC-PR 046947/0-3

7.270.169,88

20.319.951,77

509.123,04

1.148.722,29

29.247.966,98



